
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 4/2022 ze dne 07.12. 2022 

 

 

Přítomni:  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petra Kosová 

 

Program:  

4.1. Kontrola úkolů     

4.2. Revokace usnesení Rady města Podivín č. 97.4. ze dne 20.07. 2022 

4.3. Stanovení prodejní ceny knihy „Podivín kdysi a dnes“ 

4.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení svozu a likvidace biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu (BRKO) č. 6/2019 bio 

4.5. Ceník služeb platný od 1.1. 2023 ke Smlouvě o poskytování komplexních služeb 

v odpadovém hospodářství  č. O/15/2012 a ke Smlouvě č. 6/2019 bio 

4.6. Výpověď společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group pojistné 

smlouvy č. 8930023591 č.j. MUP-2376/2022 

4.7. Návrh rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková organizace na rok 2023 

4.8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková organizace 

na roky 2024, 2025 

4.9. Odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2023 č.j. MUP-2254/2022 

4.10. Návrh rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvková organizace na rok 

2023 

4.11. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, 

příspěvková organizace na roky 2024, 2025 

4.12. Odpisový plán Školní jídelny při Základní škole Podivín na rok 2023 č.j. MUP-2137/2022 

4.13. Návrh rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková organizace na rok 2023 

4.14. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková organizace 

na roky 2024, 2025  

4.15. Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu VISK podprogram č. 3 

informační centra veřejných knihoven 

4.16. Schválení nájemní smlouvy na pronájem velkého sálu Městské haly Podivín za účelem 

provozování sportovní činnosti – kopaná 

4.17. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330075688/001-MDP 

č.j. MUP-2380/2022 

4.18. Návrh na schválení smlouvy o výpůjčce Městské haly Podivín pro Dětský folklorní soubor 

Voděnka Podivín, z.s. 

4.19. Poskytnutí věcného daru opatrovanci města Podivín 

4.20. Výpůjčka části nemovitosti „Lidového domu“, č.p. 2 na ulici Angerlova v Podivíně  

4.21. Pronájem nebytových prostor části nemovitosti „Lidového domu“, č.p. 2 na ulici 

Angerlova v Podivíně  

4.22. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek případu 

hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-2434/2022  

4.23. Návrh na schválení kupní smlouvy na dodávky biomasy č. 12 

4.24. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 268/2022 – č. 291/2022  

4.25. Žádosti 

4.26. Závěr 

 

 



4.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 3.2. – 3.10.7. 

Úkol trvá : 55.13.4., 82.16., 94.13. 

 

4.2. Revokace usnesení Rady města Podivín č. 97.4. ze dne 20.07. 2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila revokaci usnesení Rady města Podivín č. 97.4. ze 

dne 20.07. 2022. Důvodem návrhu revokace je změna ceny za vydání knihy na částku 210 

Kč/ks bez DPH (původní cena byla stanovena na částku 192,70 Kč/ks bez DPH a bez grafické 

práce). 

 

4.3. Stanovení prodejní ceny knihy „Podivín kdysi a dnes“ 

Usnesení : rada města projednala návrh na stanovení výše prodejní ceny knihy „Podivín kdysi 

a dnes“. Rada města stanovila prodejní cenu knihy „Podivín kdysi a dnes“ na 250 Kč/ks vč. 

DPH. Bylo objednáno 500 ks knih, na prodej rada města vyčlenila 450 ks za uvedenou cenu 

250,- Kč/ks. Zbylých 50 ks bude využit jako propagační materiál k propagaci města, s tím, že 

jejich vydání k propagaci bude schvalovat starosta města. 

 

4.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení svozu a likvidace biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu (BRKO) č. 6/2019 bio 

Usnesení: rada města projednala a schválila se společností Hantály a.s. Dodatek č. 2 ke 

Smlouvě o provedení svozu a likvidace biologicky rozložitelného komunálního odpadu 

(BRKO) č. 6/2019 bio. Rada města pověřuje starostu města uzavřením dodatku. 

 

4.5. Ceník služeb platný od 1.1. 2023 ke Smlouvě o poskytování komplexních služeb 

v odpadovém hospodářství  č. O/15/2012 a ke Smlouvě č. 6/2019 bio 

Usnesení: rada města projednala sdělení společnosti Hantály a.s. o úpravě cen u kontejnerové 

dopravy, ceny za ukládání biologicky rozložitelného odpadu na kompostárně a všech cen 

ukládaných odpadů na skládce. Rada města akceptuje úpravu ceníku služeb platného od 1.1. 

2023 ke Smlouvě o poskytování komplexních služeb v odpadovém hospodářství  č. O/15/2012 

a ke Smlouvě č. 6/2019 bio. 

 

4.6. Výpověď společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group pojistné 

smlouvy č. 8930023591 č.j. MUP-2376/2022 

Usnesení: rada města projednala výpověď společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group pojistné smlouvy č. 8930023591. Rada města akceptuje výpověď smlouvy dle 

předloženého sdělení společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group č.j. 

MUP-2376/2022.  

 

4.7. Návrh rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková organizace na rok 2023 

Usnesení: rada města projednala Návrh rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková 

organizace na rok 2023 a tento vzala na vědomí bez výhrad. Návrh rozpočtu bude zveřejněn na 

úřední desce MěÚ Podivín. 

 

4.8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Podivín, příspěvková 

organizace na roky 2024, 2025 

Usnesení: rada města projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy, 

příspěvková organizace na roky 2024, 2025 a tento vzala na vědomí. Návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce MěÚ Podivín. 

 

 



4.9. Odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2023 č.j. MUP-2254/2022 

Usnesení : rada města projednala odpisový plán Základní školy Podivín na rok 2023 a tento 

schválila s tím, že celková výše oprávek za rok 2023 bude činit 110.282 Kč. 

 

4.10. Návrh rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvková organizace 

na rok 2023 

Usnesení: rada města projednala Návrh rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, 

příspěvková organizace na rok 2023 a tento vzala na vědomí bez výhrad. Návrh rozpočtu bude 

zveřejněn na úřední desce MěÚ Podivín. 

 

4.11. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, 

příspěvková organizace na roky 2024, 2025 

Usnesení: rada města projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu Školní jídelny při 

Základní škole Podivín, příspěvková organizace na roky 2024, 2025 a tento vzala na vědomí. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce MěÚ Podivín.  

 

4.12. Odpisový plán Školní jídelny při Základní škole Podivín na rok 2023 č.j. MUP-

2137/2022 

Usnesení : rada města projednala odpisový plán Školní jídelny při Základní škole Podivín na 

rok 2023 a tento schválila s tím, že celková výše oprávek za rok 2023 bude činit 4.980 Kč. 

 

4.13. Návrh rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková organizace na rok 2023 

Usnesení: rada města projednala Návrh rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková 

organizace na rok 2023 a tento vzala na vědomí bez výhrad. Návrh rozpočtu bude zveřejněn na 

úřední desce MěÚ Podivín. 

 

4.14. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Podivín, příspěvková 

organizace na roky 2024, 2025  

Usnesení: rada města projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy 

Podivín, příspěvková organizace na roky 2024, 2025 a tento vzala na vědomí. Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce MěÚ Podivín. 

 

4.15. Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu VISK podprogram 

č. 3 informační centra veřejných knihoven 

Usnesení: rada města projednala a schválila návrh knihovnice Bc. Radky Mildnerové na podání 

žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu VISK podprogram č. 3 informační centra 

veřejných knihoven. 

 

4.16. Schválení nájemní smlouvy na pronájem velkého sálu Městské haly Podivín za 

účelem provozování sportovní činnosti – kopaná 

Usnesení: rada města projednala a schválila nájemní smlouvu na pronájem velkého sálu 

Městské haly Podivín za účelem provozování sportovní činnosti – kopaná. Nájemní cena je dle 

ceníku stanovena na částku 400 Kč/hod. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

 

 

 

 



4.17. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330075688/001-

MDP č.j. MUP-2380/2022 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330075688/001-MDP č.j. MUP-2380/2022 (akce: „Podivín, rozš. NN, Ořeská, parc. č. 

2524/3). Rada města schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330075688/001-

MDP č.j. MUP-2380/2022 se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno, IČ: 28085400, CZ28085400 dle předloženého návrhu. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 

 

4.18. Návrh na schválení smlouvy o výpůjčce Městské haly Podivín pro Dětský folklorní 

soubor Voděnka Podivín, z.s. 

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu o výpůjčce Městské haly Podivín pro 

Dětský folklorní soubor Voděnka Podivín, z.s. za účelem pořádání vánočního koncertu. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

4.19. Poskytnutí věcného daru opatrovanci města Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila poskytnutí věcného daru (potraviny, pochutiny, 

cigarety) k Vánocům 2022 opatrovanci města Podivín panu Eriku Balážovi v hodnotě do 1100 

Kč. 

 

4.20. Výpůjčka části nemovitosti „Lidového domu“, č.p. 2 na ulici Angerlova v Podivíně  

Usnesení: rada města rozhodla zveřejnit záměr výpůjčky části nemovitosti „Lidového domu“, 

č.p. 2 na ulici Angerlova v Podivíně za těchto podmínek: užívání předmětu výpůjčky jako 

posilovna a k činnosti spojené s předmětem činnosti vypůjčitele, výpůjčka na dobu určitou do 

31.12. 2026. Termín zveřejnění: do 02.01. 2023 do 12,00 hod.  

 

4.21. Pronájem nebytových prostor části nemovitosti „Lidového domu“, č.p. 2 na ulici 

Angerlova v Podivíně  

Usnesení: rada města rozhodla zveřejnit záměr schválení Dodatku č. 7 ke smlouvě o pronájmu 

nebytových prostor části nemovitosti „Lidového domu“, č.p. 2 na ulici Angerlova v Podivíně 

(suterén o celkové výměře 26,4 m2) se stávajícím  nájemcem panem Vladimírem Svobodou. 

Podmínky dodatku smlouvy: pronájem na dobu určitou do 31.12. 2026, nájemní cena 12.000 

Kč/rok. Termín pro podávání připomínek, námitek, oznámení do 02.01. 2023 do 12,00 hod.  

Rada města schválila Dodatek č. 7 ke  smlouvě o pronájmu nebytových prostor se stávajícím 

nájemcem. Rada města pověřuje starostu města uzavřením Dodatku č. 7 ke  smlouvě o 

pronájmu nebytových prostor po uplynutí lhůty potřebné pro zveřejnění záměru za podmínky, 

že nebude doručena žádná námitka.  

 

4.22. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-2434/2022  

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k 

vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

2434/2022. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobě uvedené v 

žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

 



4.23. Návrh na schválení kupní smlouvy na dodávky biomasy č. 12 

Usnesení: rada města schválila kupní smlouvu na dodávky biomasy č. 12 se společností LESFA 

s.r.o., se sídlem Hlavní 117/3, 691 52 Kostice, IČ: 04237374, DIČ: CZ04237374. Prodávající 

město Podivín bude za úplatu dodávat společnosti LESFA s.r.o. biomasu. Rada města pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

 

4.24. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 268/2022 – č. 291/2022  

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smluv o nájmu hrobového místa č. 

268/2022 – č. 291/2022 a tyto smlouvy schválila. Rada města pověřuje uzavřením smluv 

starostu města. 

 

4.25. Žádosti  

 

4.25.1. Žádost o povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace a pomocného 

silničního pozemku k umístění inženýrských sítí č.j. MUP-2039/2022 – opětovné 

projednání 

Usnesení: rada města opětovně projednala žádost o umístění inženýrských sítí v pozemku 

města Podivín p.č. 329/1 v k.ú. Podivín pro napojení budoucí novostavby RD na pozemku p.č. 

4066 v k.ú. Podivín. S ohledem na umístění ostatních inženýrských sítí musí být sítě a 

vodoměrná šachta umístěny dle návrhu č.j. MUP-2039/2022. Rada města souhlasí se zvláštním 

užíváním místní komunikace dle žádosti č.j. MUP-2039/2022.  

 

4.25.2. Žádost o umístění vodoměrné šachty č.j. MUP-2328/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o umístění vodoměrné šachty č.j. MUP-2328/2022 a 

tuto schválila. Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce dle 

žádosti č.j. MUP-2328/2022 a souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy (dotčený pozemek města p.č. 329/1 v k.ú. 

Podivín, pozemek žadatele p.č. 4066 v k.ú. Podivín). 

 

4.25.3. Žádost o schválení odměny ředitelce Mateřské školy Podivín č.j. MUP-2381/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Podivín Bc. Lenky Studené 

o schválení odměny ředitelce Mateřské školy Podivín č.j. MUP-2381/2022. Rada města 

schválila vyplacení odměny ředitelce Mateřské školy Podivín Bc. Lence Studené ve výši dle 

předložené žádosti ze dne 30.11. 2022 č.j. MUP-2381/2022. (viz příloha č. 1 – Žádost o 

schválení odměny ze dne 30.11. 2022). 

 

4.25.4. Žádosti o ukončení nájmu hrobového místa č.j. MUP-2418/2022, č.j. MUP-

2431/2022, č.j. MUP-2448/2022 

Usnesení: rada města projednala jednotlivé žádosti o ukončení nájmu hrobového místa č.j. 

MUP-2418/2022, č.j. MUP-2431/2022, č.j. MUP-2448/2022. Rada města souhlasí s ukončením 

nájmů dle skutečností uvedených v žádostech. 

 

4.25.5. Žádosti o převod nájmu hrobového místa č.j. MUP-2412/2022, č.j. MUP-

2413/2022, č.j. MUP-2414/2022, č.j. MUP-2415/2022, č.j. MUP-2416/2022, č.j. MUP-

2417/2022, č.j. MUP-2419/2022, čj. MUP-2430/2022  

Usnesení : rada města projednala a schválila žádosti o převod nájmu hrobového místa. Rada 

města schválila smlouvu o převodu nájmu hrobových míst s žadateli  č.j. MUP-2412/2022, č.j. 

MUP-2413/2022, č.j. MUP-2414/2022, č.j. MUP-2415/2022, č.j. MUP-2416/2022, č.j. MUP-

2417/2022, č.j. MUP-2419/2022, čj. MUP-2430/2022. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smluv. 



4.26. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 07.12. 2022 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel:  Mgr. Petra Kosová 

 

 

 

 

 

 
 


